

RUBROS	Real al IV Trim del 2025	Real al IV Trim del 2024	Diferencia	Var %	Meta al IV Trim del 2025	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,947,534	2,427,916	2,519,618	103.78	4,871,908	75,626	1.55	2,741,040	4,871,908	180.50	101.55
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	14,565	19,241	-4,676	-24.30	55,372	-40,807	-73.70	44,746	55,372	32.55	26.30
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	964,024	904,874	59,150	6.54	2,305,203	-1,341,179	-58.18	977,367	2,305,203	98.63	41.82
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inventarios	2,202,862	5,533,558	-3,330,696	-60.19	3,225,648	-1,022,786	-31.71	7,552,981	3,225,648	29.17	68.29
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	208,667	87,180	121,487	139.35	183,589	25,078	13.66	0	183,589	20,866,800.00	113.66
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	8,337,652	8,972,769	-635,117	-7.08	10,641,720	-2,304,068	-21.65	11,316,134	10,641,720	73.68	78.35
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	34,995,530	35,432,250	-436,720	-1.23	35,543,834	-548,304	-1.54	47,485,377	35,543,834	73.70	98.46
Activos Intangibles (Neto)	38,938	51,218	-12,280	-23.98	38,939	-1	-0.00	36,358	38,939	107.10	100.00
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Activos	12,215,907	12,179,582	36,325	0.30	12,258,266	-42,359	-0.35	0	12,258,266	1,221,590,800.00	99.65
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	47,250,375	47,663,050	-412,675	-0.87	47,841,039	-590,664	-1.23	47,521,735	47,841,039	99.43	98.77
TOTAL ACTIVO	55,588,027	56,635,819	-1,047,792	-1.85	58,482,759	-2,894,732	-4.95	58,837,869	58,482,759	94.48	95.05
Cuentas de Orden	203,872	117,178	86,694	73.98	233,063	-29,191	-12.52	0	233,063	20,387,300.00	87.48
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	504,796	586,640	-81,844	-13.95	450,000	54,796	12.18	569,043	450,000	88.71	112.18
Otras Cuentas por Pagar	1,396,045	1,200,326	195,719	16.31	920,000	476,045	51.74	718,184	920,000	194.39	151.74
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	17,303,020	11,316,665	5,986,355	52.90	11,302,255	6,000,765	53.09	0	11,302,255	1,730,302,100.00	153.09
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	1,493,198	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	624,237	605,730	18,507	3.06	897,711	-273,474	-30.46	970,004	897,711	64.35	69.54
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	19,828,098	13,709,361	6,118,737	44.63	13,569,966	6,258,132	46.12	3,750,429	13,569,966	528.69	146.12
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al IV Trim del 2025	Real al IV Trim del 2024	Diferencia	Var %	Meta al IV Trim del 2025	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	0	2,000,000	-2,000,000	-100.00	2,000,000	-2,000,000	-100.00	13,318,713	2,000,000	0.00	0.00
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	9,377,018	9,712,423	-335,405	-3.45	9,712,423	-335,405	-3.45	9,160,579	9,712,423	102.36	96.55
Provisiones	960,969	779,128	181,841	23.34	900,000	60,969	6.77	0	900,000	96,097,000.00	106.77
Beneficios a los Empleados	1,569,702	1,661,866	-92,164	-5.55	1,661,866	-92,164	-5.55	1,969,644	1,661,866	79.69	94.45
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	11,907,689	14,153,417	-2,245,728	-15.87	14,274,289	-2,366,600	-16.58	24,448,936	14,274,289	48.70	83.42
TOTAL PASIVO	31,735,787	27,862,778	3,873,009	13.90	27,844,255	3,891,532	13.98	28,199,365	27,844,255	112.54	113.98
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	12,379,951	12,379,951	0	0.00	12,379,951	0	0.00	12,379,951	12,379,951	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	1,510,023	1,510,023	0	0.00	1,510,023	0	0.00	1,510,023	1,510,023	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	9,962,266	14,883,067	-4,920,801	-33.06	16,748,530	-6,786,264	-40.52	16,748,530	16,748,530	59.48	59.48
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	23,852,240	28,773,041	-4,920,801	-17.10	30,638,504	-6,786,264	-22.15	30,638,504	30,638,504	77.85	77.85
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	55,588,027	56,635,819	-1,047,792	-1.85	58,482,759	-2,894,732	-4.95	58,837,869	58,482,759	94.48	95.05
Cuentas de Orden	203,872	117,178	86,694	73.98	233,063	-29,191	-12.52	0	233,063	20,387,300.00	87.48